

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către

ПРИМАРИЯ ТАРАКЛИЯ

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Societatea cu Răspundere Limitată "IRINDA – PRIM" S.R.L.** reprezentanți ai ofertantului Director Galeamov Igor ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Ремонт участка дороги ул.Гоголя с ФОКА в направлении ул.Штефан чел Маре до Гоголя № 51** pentru suma de **779 074,93 (șapte sute șaptezeci și nouă mii șaptezeci și patru lei 93 bani) lei** fara TVA, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **155 814,99 (una sută cincizeci și cinci mii opt sute patrusprezece lei 99 ban) lei.**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să executăm lucrările în termen **noiembrie 2019** de la înregistrarea contractului și primirea dispoziției de începere în conformitate cu graficul de executare anexate.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci zile) zile**, respectiv pînă la data de **03 octombrie 2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **30/08/2019**

SRL ”IRINDA PRIM”, în calitate de Ofertant,
legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele Director Galeamov Igor

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă **Garanție bancară**
în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 1 an calendaristic.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

SRL "IRINDA PRIM"

**Ремонт участка дороги ул. Гоголя
с Фока в направлении ул. Штефан
чел Маре до Гоголя №51**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 934 889,92 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	37,000	94,52 0,00	3 497,06 0,00
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	37,000	5,00 0,00	185,00 0,00
3	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t	6,800	70,72 70,72	480,90 480,90
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	48,100	10,32 0,00	496,17 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	0,640	132,17 18,72	84,59 11,98
6	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	3 700,000	6,83 2,60	25 265,45 9 620,00
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	13,000	609,35 51,48	7 921,61 669,24
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	370,000	231,60 30,32	85 690,46 11 216,92
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,110	9 343,20 0,00	10 370,95 0,00
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	34,780	1 333,92 10,92	46 393,86 379,80
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,110	9 343,20 0,00	10 370,95 0,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрывтие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной	m2	3 700,000	125,86 2,60	465 694,70 9 620,00

1	2	3	4	5	6	7
		4,0 cm mecanic))				
13	RpAcF01B	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с асфальтовым раствором)	buc	9,000	515,29 78,00	4 637,57 702,00
		<i>Total</i>	Lei			661 089,27
		Total Раздел Inclusiv salariu				661 089,27 32 700,84

		Total	Lei	661 089,27
		Asigurare sociala si medicala	22,5 %	7 357,69
		Total		668 446,96
		Cheltuieli de regie	11 %	73 529,17
		Total		741 976,13
		Beneficiul de deviz	5 %	37 098,80
		Total		779 074,93
		TVA	20 %	155 814,99
		Total deviz: Inclusiv salariu		934 889,92 32 700,84

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт участка дороги ул.Гоголя с Фока в
направлении ул.Штефан чел Маре до Гоголя №51**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 934 889,92 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,7500	52,00	351,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	407,4600	52,00	21 187,92
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,3484	52,00	1 162,12
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	192,3038	52,00	9 999,80
		Total manopera				32 700,84

Materiale:

1.	11110001000131 1SMBg-II/2.3	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	347,8000	1 250,00	434 750,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0026	413,20	1,07
3.	1412122100880	Filer de calcar	kg	385,7436	0,25	96,44
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	15,2254	408,50	6 219,58
5.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2754	300,00	82,62
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	35,1278	1 250,00	43 909,75
7.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	42,5500	1 250,00	53 187,50
8.	2320156200901	Motorina	kg	36,7200	13,08	480,30
9.	23203226000401	Bitum	t	2,2866	9 000,00	20 579,40
10.	23203226001101	Bitum	t	0,2220	9 000,00	1 998,00
11.	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	115,6680	11,30	1 307,05
12.	2640112300739	Caramizi	buc	403,9200	4,00	1 615,68
13.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,2295	1 050,00	240,98
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,2200	29,50	65,49
15.	4100126202818	Apa	m3	1,3000	29,50	38,35
		Total materiale de construcții				564 572,21

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,4600	89,58	489,11
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	185,0000	84,57	15 645,45
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,7300	226,31	617,83

4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	18,5000	226,31	4 186,73
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	22,2000	540,84	12 006,65
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6660	244,00	162,50
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,9930	500,08	3 497,06
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,6100	289,77	5 682,39
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,6100	259,32	5 085,27
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	4,6257	259,32	1 199,54
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,3877	212,14	294,39
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	22,2000	89,58	1 988,68
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,7438	538,35	11 167,42
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2560	279,45	71,54
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,9600	27,63	81,78
16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,9600	198,89	588,71
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,4767	336,00	496,17
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,7750	200,00	555,00
Total utilaje de construcții						63 816,22

Total	Lei	661 089,27
Asigurare sociala si medicala	22,5 %	7 357,69
Total		668 446,96
Cheltuieli de regie	11 %	73 529,17
Total		741 976,13
Beneficiul de deviz	5 %	37 098,80
Total		779 074,93
TVA	20 %	155 814,99

Total deviz:

934 889,92

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт участка дороги ул.Гоголя с
Фока в направлении ул.Штефан чел Маре
до Гоголя №51

Investitor Primaria or. Taraclia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного, грунт II категории)	100m2			94,52 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,08	94,52
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			5,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
3	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t			70,72 70,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	52,00	70,72
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			10,32 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	336,00	10,32
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			132,17 18,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	52,00	18,72
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	413,20	1,67
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	279,45	111,78
6	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,83 2,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	84,57	4,23
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			609,35 51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	408,50	469,78
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	29,50	2,95
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	226,31	47,53
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	89,58	37,62
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			231,60 30,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	52,00	30,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	29,50	0,18
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 250,00	143,75

1	2	3	4	5	6	7
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 000,00	5,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	540,84	32,45
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	226,31	11,32
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	27,63	0,22
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	198,89	1,59
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	89,58	5,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			9 343,20 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 000,00	9 270,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	244,00	73,20
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 333,92 10,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	52,00	10,92
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 250,00	1 262,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	212,14	8,46
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	259,32	34,49
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	538,35	17,55
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			9 343,20 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 000,00	9 270,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	244,00	73,20
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			125,86 2,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,00	2,60
	111100010001311 SMBg-II/2.3	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 250,00	117,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	259,32	1,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	289,77	1,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	538,35	2,85
13	RpAcF01B	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с асфальтовым раствором)	buc			515,29 78,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	52,00	39,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	52,00	39,00
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,00	179,52
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0250	1 050,00	26,78
	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	12,6000	11,30	145,23
	1412122100880	Filer de calcar	kg	42,0200	0,25	10,72
	2320156200901	Motorina	kg	4,0000	13,08	53,37
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0300	408,50	12,50
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0300	300,00	9,18

APROBAT:

Intocmit
Inginer STEP, Ragulin Maxim

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.